
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της αριθμ. 1311/10-07-2009 (ΦΕΚ 298/Δ’/
22-07-2009), απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 
Δασική Έκταση στη θέση «Κιάφα- Κοκκίνου - Προφή-
της Ηλίας - Πουρνάτσι-Μαλεβίτη» της Τ.Κ. Αυγουριού 
/Τ.Κ. Αδαμίου της Δ.Ε. Ασκληπιείου του Δήμου Επιδαύ-
ρου Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, συνολικού 
εμβαδού 14.555.523,75 τ.μ. με τμήματα 1,2,3,4,5,6,7,8,
9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20 ,21,22.

2 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμ-
βαδού 6.059,81 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μοδού-
λα» της Τοπικής Κοινότητας Στιμάγκας του Δήμου 
Βέλου - Βόχας Περιφερειακής Ενότητας Κορινθί-
ας, λόγω εκχέρσωσης.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
7.575,56 τετρ. μέτρων, στη θέση «Καλαμάκι - Κε-
χριές» της Τοπικής Κοινότητας Ξυλοκέριζας του 
Δήμου Κορινθίων, Περιφερειακής Ενότητας Κο-
ρινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 280292 (1)

   Ανάκληση της αριθμ. 1311/10-07-2009 (ΦΕΚ 298/
Δ’/22-07-2009), απόφασης του Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας με την οποία κηρύχθηκε ως 
αναδασωτέα Δασική Έκταση στη θέση «Κιάφα- 
Κοκκίνου - Προφήτης Ηλίας - Πουρνάτσι-Μαλε-
βίτη» της Τ.Κ. Αυγουριού /Τ.Κ. Αδαμίου της Δ.Ε. 
Ασκληπιείου του Δήμου Επιδαύρου Περιφερει-
ακής Ενότητας Αργολίδας, συνολικού εμβαδού 
14.555.523,75 τ.μ. με τμήματα 1,2,3,4,5,6,7,8,9,
10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20 ,21,22. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ  87/

τ.Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ.139/2010 (ΦΕΚ 232/τ.Α’/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αρίθμ. 20883/2671/26-2-2013 (ΦΕΚ 278/τ.Γ’/
7-3-2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων 
Δασών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων».

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α’/
11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει.

5. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./
26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «περί 
διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη 
ως Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 [όπως αντικατα-
στάθηκε από το αρθρ. 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 
τ.Α΄159/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση Ρυθμί-
σεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις»], 41 παρ.1 
και 44 (όπως αντικαταστάθηκε από το αρθρ. 35 παρ. 2 
και 3 του ν. 4280/2014), 3 παρ. 1 και 2 (όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει) του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α’/29-12-1979) 
«Περί προστασίας των Δασών και των Δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας» όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α’/24-12-2003)
«Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. ν. 4280/2014).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 5 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

10. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
με αρίθμ. α)160417/1180/8-7-1980 β) 182447/3049/
24-9-1980 γ) 168692/3318/5-10-1981 δ) 85144/1468/
9-9-1992 και ε) 60284/365/26-1-1994.

11. Τις σχετικές εγκυκλίους διαταγές της Ειδικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. με αριθμ: α) 105545/534/
1-9-2014 και β) 110789/1293/2-9-2014.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 855

8479

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.01.22 19:25:47
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8480 Τεύχος Δ’ 855/31.12.2019

12. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-
ΙΒ3) Διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

13. Την αριθμ. 1311/10-07-2009 (ΦΕΚ 298/Δ’/22-07-2009) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας με την 
οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα Δασική Έκταση.

14. Την αριθμ. Δ.Υ./25-10-2019 «Πρόταση ανάκλησης 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης» του δασολό-
γου Παπαθανασίου Ανδρέα και της δασοπόνου Βιάρρου 
Αγγελική της Δ/νσης Δασών Αργολίδας.

15. Την αριθμ.241767/25-10-2019 «Πρόταση ανάκλη-
σης απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης» της 
Δ/νσης Δασών Αργολίδας.

16. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 1311/10-07-2009 (ΦΕΚ 298/Δ’/ 
22-07-2009), απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα Δασική 
Έκταση στη θέση «Κιάφα - Κοκκίνου-Προφήτης Ηλίας-
Πουρνάτσι - Μαλεβίτη» της Τ.Κ Λυγουριού / Τ.Κ. Αδα-
μίου της Δ.Ε. Ασκληπιείου του Δήμου Επιδαύρου Πε-
ριφερειακής Ενότητας Αργολίδας, συνολικού εμβαδού 
14.555.523,75 τ.μ. με τμήματα 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,
13,14,15,16,17,18,19,20 ,21,22.

Η ανάκληση της ως αναδασωτέας έκτασης γίνεται διότι 
πραγματοποιήθηκε η αναδάσωση της, η οποία συντελέ-
στηκε με την επαναφορά της καταστραφείσας από πυρ-
καγιά δασικής βλάστησης στην έκταση και συντρέχουν οι 
προϋποθέσεις, η νομιμότητα και οι λόγοι για την πραγμα-
τοποίηση της ανάκλησης της όπως προβλέπεται και ορί-
ζεται στο άρθρο 35 παρ.1, 2 και 3 του ν. 4280/2014 και με 
οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή της 
στην παράγραφο 1 και 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Τρίπολης, 
από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει έννομο συμ-
φέρον, άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ 8/τ.Α’/9-1-1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 5 Δεκεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

    Αριθμ. 215381 (2)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού 
εμβαδού 6.059,81 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μο-
δούλα» της Τοπικής Κοινότητας Στιμάγκας του 
Δήμου Βέλου - Βόχας Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/ 
7.6.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου- 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/Α΄/31.12.2010) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις», αναφορικά με το διορισμό Συντονιστών στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Την αριθ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-
κών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017), περί διορισμού Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου - Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

6. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας.
β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκρι-
μένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την παρ. 
1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου νόμου, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

7. Την αριθ. 213994/26.9.2019 πρόταση του Δασαρχεί-
ου Κορίνθου, μετά την από 9.6.2017 έκθεση αυτοψίας- 
φωτοερμηνείας και την από 26.9.2019 συμπληρωματική 
αναφορά του Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου Βα-
σιλείου Δελή, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη 
στο θέμα έκταση, με συνολικό εμβαδόν 6.059,81 τετρ. 
μέτρα (έξι χιλιάδες, πενήντα εννέα τετρ. μέτρα και ογδό-
ντα ένα εκατοστά τετρ. μέτρου), όπως αποτυπώνεται 
στο από 26.9.2019 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:1.500 και οριοθετείται με τη χρήση συντεταγ-
μένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, που συνέταξε ο Δασολόγος του 
Δασαρχείου Κορίνθου Βασίλειος Δελής, αποτελούμενη 
από τέσσερα (4) τμήματα επιφάνειας, συγκεκριμένα το 
τμήμα 1 που περιγράφεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, 
Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Α εμβαδού 940,59 τετρ. μέτρων, το τμήμα 
8 που περιγράφεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 1 εμβαδού 3.567,73 τετρ. μέτρων, το τμήμα 
10 που περιγράφεται με τα στοιχεία 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 23, 14 εμβαδού 480,84 τετρ. μέτρων και 
το τμήμα 11 που περιγράφεται με τα στοιχεία 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 25 εμβαδού 1.070,65 τετρ. 
μέτρων, ενώ καλυπτόταν από χαρακτηριστικό αυτοφυές 
δάσος αείφυλλων σκληρόφυλλων και πλατύφυλλων, που 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8481Τεύχος Δ’ 855/31.12.2019

αποτελούσε φυσική συνέχεια και οργανική ενότητα με 
το όμορο δάσος, εκχερσώθηκε παράνομα μετά το έτος 
2007 (τα τμήματα 1, 8 και 11 με κανονική έως σύμπυκνη 
συγκόμωση και εδαφοκάλυψη 100% και το τμήμα 10 με 
κανονική έως σύμπυκνη συγκόμωση και εδαφοκάλυψη 
90%) και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδα-
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια έκταση 
συνολικού εμβαδού 6.059,81 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Μοδούλα» της Τοπικής Κοινότητας Στιμάγκας του Δή-
μου Βέλου - Βόχας Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 
η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 
3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, απο-
τυπώνεται στο από 26.9.2019 συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1.500, αποτελούμενη από τέσ-
σερα (4) τμήματα επιφάνειας, συγκεκριμένα το τμήμα 
1 εμβαδού 940,59 τετρ. μέτρων, το τμήμα 8 εμβαδού 
3.567,73 τετρ. μέτρων, το τμήμα 10 εμβαδού 480,84 τετρ. 
μέτρων και το τμήμα 11 εμβαδού 1.070,65 τετρ. μέτρων, 
οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. 
’87, ως εξής:

Τμήμα 1
Σημείο Α: X=384430.83 Y=4197216.95
" Β: X=384482.62 Y=4197215.17
" Γ: X=384484.31 Y=4197223.14
" Δ: X=384470.25 Y=4197225.21
" Ε: X=384470.32 Y=4197233.73
" Ζ: X=384456.65 Y=4197230.24
" Η: X=384443.91 Y=4197243.67
" Θ: X=384428.14 Y=4197232.27
" Ι: X=384422.44 Y=4197228.15
" Κ: X=384430.99 Y=4197222.22
Τμήμα 8
Σημείο 1: X=384334.80 Y=4197354.77
" 2: X=384325.64 Y=4197354.50
" 3: X=384296.22 Y=4197341.19
" 4: X=384285.75 Y=4197325.90
" 5: X=384291.74 Y=4197323.15
" 6: X=384291.74 Y=4197295.91
" 7: X=384314.90 Y=4197297.28
" 8: X=384328.07 Y=4197277.76
" 9: X=384367.13 Y=4197269.13
" 10: X=384366.72 Y=4197279.35
" 11: X=384353.68 Y=4197287.67
" 12: X=384337.42 Y=4197345.46
Τμήμα 10
Σημείο 14: X=384316.71 Y=4197363.45
" 15: X=384324.28 Y=4197360.73
" 16: X=384327.39 Y=4197374.81
" 17: X=384326.98 Y=4197390.78
" 18: X=384316.28 Y=4197405.95
" 19: X=384307.04 Y=4197425.29
" 20: X=384301.89 Y=4197421.28
" 21: X=384304.18 Y=4197412.40
" 22: X=384317.95 Y=4197390.62

" 23: X=384321.39 Y=4197372.28
Τμήμα 11
Σημείο 25: X=384298.58 Y=4197478.68
" 26: X=384294.22 Y=4197462.56
" 27: X=384289.04 Y=4197449.22
" 28: X=384280.05 Y=4197441.33
" 29: X=384262.88 Y=4197427.99
" 30: X=384255.53 Y=4197418.46
" 31: X=384262.61 Y=4197417.91
" 32: X=384265.75 Y=4197425.05
" 33: X=384302.80 Y=4197434.16
" 34: X=384316.11 Y=4197462.15
και συνορεύει:
Τμήμα 1
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Με εκχερσωμένο δάσος.
Τμήμα 8
ΒΟΡΕΙΑ: Με οδό.
ΝΟΤΙΑ: Με εκχερσωμένο δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με οδό και πέραν αυτής μη δασική έκτα-

ση και με εκχερσωμένο δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Με οδό και εκχερσωμένο δάσος.
Τμήμα 10
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Με οδό.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Με οδό και πέραν αυτής με μη δασική έκταση.
Τμήμα 11
ΒΟΡΕΙΑ: Με οδό και δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Με οδό και πέραν αυτής με μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Με οδό,
όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διά-

γραμμα, που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασίλειος Δελής και θεώρησε ο Δασάρχης α.α. 
Γεώργιος Μπλάνος, με σκοπό την επανεγκατάσταση με 
φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από την εκχέρσωση.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 5 Δεκεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8482 Τεύχος Δ’ 855/31.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8483Τεύχος Δ’ 855/31.12.2019

    Αριθμ. 227977  (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
7.575,56 τετρ. μέτρων, στη θέση «Καλαμάκι - Κε-
χριές» της Τοπικής Κοινότητας Ξυλοκέριζας του 
Δήμου Κορινθίων, Περιφερειακής Ενότητας Κο-
ρινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/
Α΄/ 7.6.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου- 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/Α΄/31.12.2010) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις», αναφορικά με το διορισμό Συντονιστών στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Την αριθ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-
κών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017), περί διορισμού Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου - Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

6. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας.
β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε-
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του ιδίου νόμου.

7. Τις διατάξεις του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα-
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι-
ατάξεις».

8. Την αριθ. 157902/29.7.2019 πρόταση του Δασαρχεί-
ου Κορίνθου, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο 
θέμα έκταση με εμβαδόν 7.575,56 τετρ. μέτρα (επτά χι-
λιάδες, πεντακόσια εβδομήντα πέντε τετρ. μέτρα και πε-
νήντα έξι εκατοστά τετρ. μέτρου), όπως αυτή αποτυπώ-
νεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1 στο από 29.7.2019 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, 

εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα του οδοιπορικού 

χάρτη «ΣΟΦΙΚΟ» της ΓΥΣ, με κλίμακα 1:50.000 και ορι-

οθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, 

έχει χαρακτηριστεί ως «δάσος» σύμφωνα με την αριθ. 

5570/1988 πράξη χαρακτηρισμού Δασαρχείου Κορίν-

θου, που καταστράφηκε (βλάστηση κυρίως αείφυλλων 

πλατύφυλλων) από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 

4 Ιουλίου έτους 2019 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή 

ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την κατά τεκμήριο δη-

μόσια έκταση εμβαδού 7.575,56 τετρ. μέτρων, στη θέση 

«Καλαμάκι - Κεχριές» της Τοπικής Κοινότητας Ξυλοκέ-

ριζας του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας 

Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» (παρ. 1 άρθρου 3 

του ν. 998/1979), αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 

4, 5, 6, 7, 1 στο από 29.7.2019 συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, εντοπίζεται επί αυτού σε 

απόσπασμα του οδοιπορικού χάρτη "ΣΟΦΙΚΟ" της ΓΥΣ, 

με κλίμακα 1:50.000, οριοθετείται αναλυτικά με τη χρήση 

συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής: 

Σημείο 1: Χ=412065.31 Υ=4193789.52

’’ 2 : Χ=412121.04 Υ=4193809.99

’’ 3 : Χ=412162.66 Υ=4193780.60

’’ 4 : Χ=412140.29 Υ=4193741.72

’’ 5 : X=412081.48 Y=4193719.36

’’ 6 : X=412042.26 Y=4193720.47

’’ 7 : X=412029.43 Y=4193745.17 

και συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος.

ΝΟΤΙΑ: Με δάσος.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος.

ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος,

όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διάγραμ-

μα, που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίν-

θου Ιωάννης Ηλιού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 

την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννη-

ση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 

πυρκαγιά.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-

ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 

τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 

προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 

ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 

εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-

ως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα 5 Δεκεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8484 Τεύχος Δ’ 855/31.12.2019





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8486 Τεύχος Δ’ 855/31.12.2019

*04008553112190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


